
Ersatzfahrplan
Hamburg – Elmshorn – Wrist/Itzehoe

gültig von Freitag, den 06.06 ab 2:45 Uhr bis Montag, den 09.06.2025 um 3:00 Uhr

Servicetelefon: (040)303 977-333                Barrierefrei unterwegs: Bei den Ersatzbussen handelt
www.nordbahn.de                                            es sich um rollstuhlgeeignete Niederflurbusse.

Verkehrsmittel: NBE Bus Bus NBE Bus Bus NBE Bus Bus Bus NBE NBE Bus Bus Bus NBE Bus NBE Bus Bus
Zugnummer: 20141 2 2 17470 4 4 20142 6 6 8 17471 20143 10 12 14 17472 914 20144 16 916
Linie: RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71

Verkehrstage: Fr 06.06 06.06 06.06 06.06 06.06 06.06 06.06 06.06 06.06 06.06 06.06 06.06 06.06 06.06 06.06 06.06
Sa 07.06. 07.06 07.06 07.06 07.06 07.06 07.06 07.06 07.06 07.06 07.06 07.06 07.06 07.06 07.06
So 08.06. 08.06. 08.06 08.06. 08.06 08.06. 08.06 08.06 08.06 08.06 08.06 08.06 08.06 08.06 08.06
Mo 09.06

Hamburg Hbf ab
Hamburg Dammtor
Hamburg-Altona ab   2.55   3.25   3.55
Pinneberg an    3.26    3.56    4.26
Pinneberg ab    3.27   3.27    3.57   3.57    4.27   4.27   4.47   5.07   5.27   5.47   5.57   6.07   6.17
Prisdorf    3.35    3.35    4.05    4.05    4.35    4.35    4.55    5.15    5.35    5.55    6.05    6.15    6.25
Tornesch    3.43    3.43    4.13    4.13    4.43    4.43    5.03    5.23    5.43    6.03    6.13    6.23    6.33
Elmshorn an   4.02   4.02   4.32   4.32   5.02   5.02   5.22   5.42   6.02   6.22   6.32   6.42   6.52

Elmshorn ab   2.27    4.38    5.38    6.38
Herzhorn    2.36    4.47    5.47    6.47
Glückstadt    2.40    4.51    5.51    6.51
Krempe    2.45    4.56    5.56    6.56
Kremperheide    2.49    5.00    6.00    7.00
Itzehoe an   2.54   5.05   6.05   7.05

Elmshorn ab    4.27    5.28    6.28
Horst (Holstein)    4.31    5.32    6.32
Dauenhof    4.36    5.37    6.37
Wrist an   4.42   5.43   6.43

Bitte beachten Sie die 
Datumsangaben

Verkehrsmittel: Bus Bus Bus NBE Bus NBE Bus Bus Bus Bus Bus NBE Bus NBE Bus Bus Bus NBE NBE Bus
Zugnummer: 18 918 20 17473 920 20145 22 922 24 924 26 17474 926 20146 28 30 32 17475 20147 34
Linie: RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71

Verkehrstage: Fr 06.06 06.06 06.06 06.06 06.06 06.06 06.06 06.06 06.06 06.06 06.06 06.06 06.06 06.06 06.06 06.06 06.06 06.06 06.06 06.06
Sa 07.06 07.06 07.06 07.06 07.06 07.06 07.06 07.06 07.06 07.06 07.06 07.06 07.06 07.06 07.06 07.06
So 08.06 08.06 08.06 08.06 08.06 08.06 08.06 08.06 08.06 08.06 08.06 08.06 08.06 08.06 08.06 08.06
Mo

Hamburg Hbf ab
Hamburg Dammtor
Hamburg-Altona ab
Pinneberg an
Pinneberg ab   6.27   6.37   6.47   6.57   7.07   7.17   7.27   7.37   7.47   7.57   8.07   8.27   8.47   9.07
Prisdorf    6.35    6.45    6.55    7.05    7.15    7.25    7.35    7.45    7.55    8.05    8.15    8.35    8.55    9.15
Tornesch    6.43    6.53    7.03    7.13    7.23    7.33    7.43    7.53    8.03    8.13    8.23    8.43    9.03    9.23
Elmshorn an   7.02   7.12   7.22   7.32   7.42   7.52   8.02   8.12   8.22   8.32   8.42   9.02   9.22   9.42

Elmshorn ab    7.38    8.38    9.38
Herzhorn    7.47    8.47    9.47
Glückstadt    7.51    8.51    9.51
Krempe    7.56    8.56    9.56
Kremperheide    8.00    9.00   10.00
Itzehoe an   8.05   9.05  10.05

Elmshorn ab    7.28    8.28    9.28
Horst (Holstein)    7.32    8.32    9.32
Dauenhof    7.37    8.37    9.37
Wrist an   7.43   8.43   9.43

Bitte beachten Sie die 
Datumsangaben

Erläuterungen: 
abweichende Fahrt
Ersatzverkehr mit Bussen

Hinweis: 
Nicht aufgeführte Fahrten entfallen.

Haltestellen der Ersatzbusse:
HH-Altona außerhalb ZOB
Pinneberg ZOB Abfahrtsbereich B
Prisdorf Hauptstraße (200 m)
Tornesch Bahnhofsvorplatz
Elmshorn ZOB, Bussteig D (150 m)

B                  

Bitte nutzen Sie für Fahrten zwischen Hamburg Hbf / Hamburg-Altona und Pinneberg die Züge der S-Bahn (Linie S3). 



Ersatzfahrplan
Hamburg – Elmshorn – Wrist/Itzehoe

gültig von Freitag, den 06.06 ab 2:45 Uhr bis Montag, den 09.06.2025 um 3:00 Uhr

Servicetelefon: (040)303 977-333                Barrierefrei unterwegs: Bei den Ersatzbussen handelt
www.nordbahn.de                                            es sich um rollstuhlgeeignete Niederflurbusse.

Verkehrsmittel: Bus Bus NBE NBE Bus Bus Bus NBE NBE Bus Bus Bus NBE NBE Bus Bus Bus NBE NBE Bus
Zugnummer: 36 38 17476 20148 40 42 44 17477 20149 46 48 50 17478 20150 52 54 56 17479 20151 58
Linie: RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71

Verkehrstage: Fr 06.06 06.06 06.06 06.06 06.06 06.06 06.06 06.06 06.06 06.06 06.06 06.06 06.06 06.06 06.06 06.06 06.06 06.06 06.06 06.06
Sa 07.06 07.06 07.06 07.06 07.06 07.06 07.06 07.06 07.06 07.06 07.06 07.06 07.06 07.06 07.06 07.06 07.06 07.06 07.06 07.06
So 08.06 08.06 08.06 08.06 08.06 08.06 08.06 08.06 08.06 08.06 08.06 08.06 08.06 08.06 08.06 08.06 08.06 08.06 08.06 08.06
Mo

Hamburg Hbf ab
Hamburg Dammtor
Hamburg-Altona ab
Pinneberg an
Pinneberg ab   9.27   9.47  10.07  10.27  10.47  11.07  11.27  11.47  12.07  12.27  12.47  13.07
Prisdorf    9.35    9.55   10.15   10.35   10.55   11.15   11.35   11.55   12.15   12.35   12.55   13.15
Tornesch    9.43   10.03   10.23   10.43   11.03   11.23   11.43   12.03   12.23   12.43   13.03   13.23
Elmshorn an  10.02  10.22  10.42  11.02  11.22  11.42  12.02  12.22  12.42  13.02  13.22  13.42

Elmshorn ab   10.38   11.38   12.38   13.38
Herzhorn   10.47   11.47   12.47   13.47
Glückstadt   10.51   11.51   12.51   13.51
Krempe   10.56   11.56   12.56   13.56
Kremperheide   11.00   12.00   13.00   14.00
Itzehoe an  11.05  12.05  13.05  14.05

Elmshorn ab   10.28   11.28   12.28   13.28
Horst (Holstein)   10.32   11.32   12.32   13.32
Dauenhof   10.37   11.37   12.37   13.37
Wrist an  10.43  11.43  12.43  13.43

Bitte beachten Sie die 
Datumsangaben

Verkehrsmittel: Bus Bus NBE NBE Bus Bus Bus NBE Bus NBE Bus Bus Bus Bus Bus NBE Bus NBE Bus Bus
Zugnummer: 60 62 17480 20152 64 66 68 17481 1068 20153 70 1070 72 1072 74 17482 1074 20154 76 1076
Linie: RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71

Verkehrstage: Fr 06.06 06.06 06.06 06.06 06.06 06.06 06.06 06.06 06.06 06.06 06.06 06.06 06.06 06.06 06.06 06.06 06.06 06.06 06.06 06.06
Sa 07.06 07.06 07.06 07.06 07.06 07.06 07.06 07.06 07.06 07.06 07.06 07.06 07.06 07.06 07.06
So 08.06 08.06 08.06 08.06 08.06 08.06 08.06 08.06 08.06 08.06 08.06 08.06 08.06 08.06 08.06
Mo

Hamburg Hbf ab
Hamburg Dammtor
Hamburg-Altona ab
Pinneberg an
Pinneberg ab  13.27  13.47  14.07  14.27  14.47  14.57  15.07  15.17  15.27  15.37  15.47  15.57  16.07  16.17
Prisdorf   13.35   13.55   14.15   14.35   14.55   15.05   15.15   15.25   15.35   15.45   15.55   16.05   16.15   16.25
Tornesch   13.43   14.03   14.23   14.43   15.03   15.13   15.23   15.33   15.43   15.53   16.03   16.13   16.23   16.33
Elmshorn an  14.02  14.22  14.42  15.02  15.22  15.32  15.42  15.52  16.02  16.12  16.22  16.32  16.42  16.52

Elmshorn ab   14.38   15.38   16.38
Herzhorn   14.47   15.47   16.47
Glückstadt   14.51   15.51   16.51
Krempe   14.56   15.56   16.56
Kremperheide   15.00   16.00   17.00
Itzehoe an  15.05  16.05  17.05

Elmshorn ab   14.28   15.28   16.28
Horst (Holstein)   14.32   15.32   16.32
Dauenhof   14.37   15.37   16.37
Wrist an  14.43  15.43  16.43

Bitte beachten Sie die 
Datumsangaben

Haltestellen der Ersatzbusse:
HH-Altona außerhalb ZOB
Pinneberg ZOB Abfahrtsbereich B
Prisdorf Hauptstraße (200 m)
Tornesch Bahnhofsvorplatz
Elmshorn ZOB, Bussteig D (150 m)

Bitte nutzen Sie für Fahrten zwischen Hamburg Hbf / Hamburg-Altona und Pinneberg die Züge der S-Bahn (Linie S3). 



Ersatzfahrplan
Hamburg – Elmshorn – Wrist/Itzehoe

gültig von Freitag, den 06.06 ab 2:45 Uhr bis Montag, den 09.06.2025 um 3:00 Uhr

Servicetelefon: (040)303 977-333                Barrierefrei unterwegs: Bei den Ersatzbussen handelt
www.nordbahn.de                                            es sich um rollstuhlgeeignete Niederflurbusse.

Verkehrsmittel: Bus Bus Bus NBE Bus NBE Bus Bus Bus Bus Bus NBE Bus NBE Bus Bus Bus Bus Bus NBE
Zugnummer: 78 1078 80 17483 1080 20155 82 1082 84 1084 86 17484 1086 20156 88 1088 90 1090 92 17485
Linie: RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71

Verkehrstage: Fr 06.06 06.06 06.06 06.06 06.06 06.06 06.06 06.06 06.06 06.06 06.06 06.06 06.06 06.06 06.06 06.06 06.06 06.06 06.06 06.06
Sa 07.06 07.06 07.06 07.06 07.06 07.06 07.06 07.06 07.06 07.06 07.06 07.06 07.06
So 08.06 08.06 08.06 08.06 08.06 08.06 08.06 08.06 08.06 08.06 08.06 08.06 08.06
Mo

Hamburg Hbf ab
Hamburg Dammtor
Hamburg-Altona ab
Pinneberg an
Pinneberg ab  16.27  16.37  16.47  16.57  17.07  17.17  17.27  17.37  17.47  17.57  18.07  18.17  18.27  18.37  18.47
Prisdorf   16.35   16.45   16.55   17.05   17.15   17.25   17.35   17.45   17.55   18.05   18.15   18.25   18.35   18.45   18.55
Tornesch   16.43   16.53   17.03   17.13   17.23   17.33   17.43   17.53   18.03   18.13   18.23   18.33   18.43   18.53   19.03
Elmshorn an  17.02  17.12  17.22  17.32  17.42  17.52  18.02  18.12  18.22  18.32  18.42  18.52  19.02  19.12  19.22

Elmshorn ab   17.38   18.38
Herzhorn   17.47   18.47
Glückstadt   17.51   18.51
Krempe   17.56   18.56
Kremperheide   18.00   19.00
Itzehoe an  18.05  19.05

Elmshorn ab   17.28   18.28   19.28
Horst (Holstein)   17.32   18.32   19.32
Dauenhof   17.37   18.37   19.37
Wrist an  17.43  18.43  19.43

Bitte beachten Sie die 
Datumsangaben

Verkehrsmittel: NBE Bus Bus Bus NBE NBE Bus Bus Bus NBE NBE Bus Bus Bus NBE NBE Bus Bus Bus NBE
Zugnummer: 20157 94 96 98 17486 20158 300 302 304 17487 20159 306 108 110 17488 20160 112 114 116 17489
Linie: RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71

Verkehrstage: Fr 06.06 06.06 06.06 06.06 06.06 06.06 06.06 06.06 06.06 06.06 06.06 06.06 06.06 06.06 06.06 06.06 06.06 06.06 06.06 06.06
Sa 07.06 07.06 07.06 07.06 07.06 07.06 07.06 07.06 07.06 07.06 07.06 07.06 07.06 07.06 07.06 07.06 07.06 07.06 07.06 07.06
So 08.06 08.06 08.06 08.06 08.06 08.06 08.06 08.06 08.06 08.06 08.06 08.06 08.06 08.06 08.06 08.06 08.06 08.06 08.06 08.06
Mo

Hamburg Hbf ab
Hamburg Dammtor
Hamburg-Altona ab
Pinneberg an
Pinneberg ab  19.07  19.27  19.47  20.07  20.27  20.47  21.07  21.27  21.47  22.07  22.27  22.47
Prisdorf   19.15   19.35   19.55   20.15   20.35   20.55   21.15   21.35   21.55   22.15   22.35   22.55
Tornesch   19.23   19.43   20.03   20.23   20.43   21.03   21.23   21.43   22.03   22.23   22.43   23.03
Elmshorn an  19.42  20.02  20.22  20.42  21.02  21.22  21.42  22.02  22.22  22.42  23.02  23.22

Elmshorn ab   19.38   20.38   21.38   22.38
Herzhorn   19.47   20.47   21.47   22.47
Glückstadt   19.51   20.51   21.51   22.51
Krempe   19.56   20.56   21.56   22.56
Kremperheide   20.00   21.00   22.00   23.00
Itzehoe an  20.05  21.05  22.05  23.05

Elmshorn ab   20.28   21.28   22.28   23.28
Horst (Holstein)   20.32   21.32   22.32   23.32
Dauenhof   20.37   21.37   22.37   23.37
Wrist an  20.43  21.43  22.43  23.43

Bitte beachten Sie die 
Datumsangaben

Haltestellen der Ersatzbusse:
HH-Altona außerhalb ZOB
Pinneberg ZOB Abfahrtsbereich B
Prisdorf Hauptstraße (200 m)
Tornesch Bahnhofsvorplatz
Elmshorn ZOB, Bussteig D (150 m)

Bitte nutzen Sie für Fahrten zwischen Hamburg Hbf / Hamburg-Altona und Pinneberg die Züge der S-Bahn (Linie S3). 



Ersatzfahrplan
Hamburg – Elmshorn – Wrist/Itzehoe

gültig von Freitag, den 06.06 ab 2:45 Uhr bis Montag, den 09.06.2025 um 3:00 Uhr

Servicetelefon: (040)303 977-333                Barrierefrei unterwegs: Bei den Ersatzbussen handelt
www.nordbahn.de                                            es sich um rollstuhlgeeignete Niederflurbusse.

Verkehrsmittel: NBE Bus Bus Bus NBE NBE Bus Bus Bus NBE NBE Bus
Zugnummer: 20161 118 120 122 17490 20162 124 126 128 17491 20163 130
Linie: RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71

Verkehrstage: Fr 06.06 06.06 06.06 06.06
Sa 07.06 07.06 07.06 07.06 07.06. 07.06. 07.06. 07.06. 07.06. 07.06. 07.06. 07.06.
So 08.06 08.06 08.06 08.06 08.06 08.06 08.06 08.06 08.06 08.06 08.06 08.06
Mo 09.06 09.06 09.06 09.06 09.06 09.06 09.06 09.06

Hamburg Hbf ab
Hamburg Dammtor
Hamburg-Altona ab
Pinneberg an
Pinneberg ab  23.07  23.27  23.47   0.07   0.27   0.47   1.07
Prisdorf   23.15   23.35   23.55    0.15    0.35    0.55    1.15
Tornesch   23.23   23.43    0.03    0.23    0.43    1.03    1.23
Elmshorn an  23.42   0.02   0.22   0.42   1.02   1.22   1.42

Elmshorn ab   23.38    0.38    1.38
Herzhorn   23.47    0.47    1.47
Glückstadt   23.51    0.51    1.51
Krempe   23.56    0.56    1.56
Kremperheide    0.00    1.00    2.00
Itzehoe an   0.05   1.05   2.05

Elmshorn ab    0.28    1.28
Horst (Holstein)    0.32    1.32
Dauenhof    0.37    1.37
Wrist an   0.43   1.43

Bitte beachten Sie die 
Datumsangaben

Haltestellen der Ersatzbusse:
HH-Altona außerhalb ZOB
Pinneberg ZOB Abfahrtsbereich B
Prisdorf Hauptstraße (200 m)
Tornesch Bahnhofsvorplatz
Elmshorn ZOB, Bussteig D (150 m)

Bitte nutzen Sie für Fahrten zwischen Hamburg Hbf / Hamburg-Altona und Pinneberg die Züge der S-Bahn (Linie S3). 



Ersatzfahrplan
Wrist/Itzehoe – Elmshorn – Hamburg

gültig von Freitag, den 06.06 ab 2:45 Uhr bis Montag, den 09.06.2025 um 3:00 Uhr

Servicetelefon: (040)303 977-333                Barrierefrei unterwegs: Bei den Ersatzbussen handelt
www.nordbahn.de                                            es sich um rollstuhlgeeignete Niederflurbusse.

Verkehrsmittel: Bus Bus NBE NBE Bus Bus Bus NBE NBE Bus Bus Bus Bus Bus NBE Bus NBE Bus Bus
Zugnummer: 1 3 17470 20142 5 7 9 17471 20143 11 911 13 913 15 17472 915 20144 17 917
Linie: RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71

Verkehrstage: Fr 06.06. 06.06. 06.06. 06.06. 06.06. 06.06. 06.06. 06.06. 06.06. 06.06. 06.06. 06.06. 06.06. 06.06. 06.06. 06.06. 06.06. 06.06. 06.06.
Sa 07.06. 07.06. 07.06. 07.06. 07.06. 07.06. 07.06. 07.06. 07.06. 07.06. 07.06. 07.06. 07.06. 07.06. 07.06.
So 08.06. 08.06. 08.06. 08.06. 08.06. 08.06. 08.06. 08.06. 08.06. 08.06. 08.06. 08.06. 08.06. 08.06. 08.06.
Mo

Wrist ab   4.18   5.18   6.18
Dauenhof    4.24    5.24    6.24
Horst (Holstein)    4.28    5.28    6.28
Elmshorn an   4.32   5.32   6.32

Itzehoe ab   3.54   4.54   5.54
Kremperheide    4.00    5.00    6.00
Krempe    4.04    5.04    6.04
Glückstadt    4.09    5.09    6.09
Herzhorn    4.13    5.13    6.13
Elmshorn an    4.21    5.22   6.22

Elmshorn ab   3.57   4.17   4.37   4.57   5.17   5.37   5.47   5.57   6.07   6.17   6.27   6.37   6.47
Tornesch    4.16    4.36    4.56    5.16    5.36    5.56    6.06    6.16    6.26    6.36    6.46    6.56    7.06
Prisdorf    4.24    4.44    5.04    5.24    5.44    6.04    6.14    6.24    6.34    6.44    6.54    7.04    7.14
Pinneberg an   4.32   4.52   5.12   5.32   5.52   6.12   6.22   6.32   6.42   6.52   7.02   7.12   7.22
Pinneberg ab
Hamburg-Altona an
Hamburg Dammtor
Hamburg Hbf an

Bitte beachten Sie die 
Datumsangaben

bi
s 

hi
er

 R
eg

el
fa

hr
pl

an
 g

ül
ti

g

Verkehrsmittel: Bus Bus Bus NBE Bus NBE Bus Bus Bus Bus Bus NBE Bus NBE Bus Bus Bus Bus NBE NBE
Zugnummer: 19 919 21 17473 921 20145 23 923 25 925 27 17474 927 20146 29 929 31 33 17475 20147
Linie: RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71

Verkehrstage: Fr 06.06. 06.06. 06.06. 06.06. 06.06. 06.06. 06.06. 06.06. 06.06. 06.06. 06.06. 06.06. 06.06. 06.06. 06.06. 06.06. 06.06. 06.06. 06.06. 06.06.
Sa 07.06. 07.06. 07.06. 07.06. 07.06. 07.06. 07.06. 07.06. 07.06. 07.06. 07.06. 07.06. 07.06. 07.06.
So 08.06. 08.06. 08.06. 08.06. 08.06. 08.06. 08.06. 08.06. 08.06. 08.06. 08.06. 08.06. 08.06. 08.06.
Mo

Wrist ab   7.18   8.18   9.18
Dauenhof    7.24    8.24    9.24
Horst (Holstein)    7.28    8.28    9.28
Elmshorn an   7.32   8.32   9.32

Itzehoe ab   6.54   7.54   8.54
Kremperheide    7.00    8.00    9.00
Krempe    7.04    8.04    9.04
Glückstadt    7.09    8.09    9.09
Herzhorn    7.13    8.13    9.13
Elmshorn an   7.22   8.22    9.22

Elmshorn ab   6.57   7.07   7.17   7.27   7.37   7.47   7.57   8.07   8.17   8.27   8.37   8.47   8.57   9.17
Tornesch    7.16    7.26    7.36    7.46    7.56    8.06    8.16    8.26    8.36    8.46    8.56    9.06    9.16    9.36
Prisdorf    7.24    7.34    7.44    7.54    8.04    8.14    8.24    8.34    8.44    8.54    9.04    9.14    9.24    9.44
Pinneberg an   7.32   7.42   7.52   8.02   8.12   8.22   8.32   8.42   8.52   9.02   9.12   9.22   9.32   9.52
Pinneberg ab
Hamburg-Altona an
Hamburg Dammtor
Hamburg Hbf an

Bitte beachten Sie die 
Datumsangaben

Haltestellen der Ersatzbusse:
Elmshorn ZOB, Bussteig D (150 m)
Tornesch Bahnhofsvorplatz
Prisdorf Hauptstraße (200 m)
Pinneberg ZOB Abfahrtsbereich B
HH-Altona außerhalb ZOB

Bitte nutzen Sie für Fahrten zwischen Pinneberg und Hamburg-Altona / Hamburg Hbf die Züge der S-Bahn (Linie S3). 



Ersatzfahrplan
Wrist/Itzehoe – Elmshorn – Hamburg

gültig von Freitag, den 06.06 ab 2:45 Uhr bis Montag, den 09.06.2025 um 3:00 Uhr

Servicetelefon: (040)303 977-333                Barrierefrei unterwegs: Bei den Ersatzbussen handelt
www.nordbahn.de                                            es sich um rollstuhlgeeignete Niederflurbusse.

Verkehrsmittel: Bus Bus Bus NBE NBE Bus Bus Bus NBE NBE Bus Bus Bus NBE NBE Bus Bus Bus NBE NBE
Zugnummer: 35 37 39 17476 20148 41 43 45 17477 20149 47 49 51 17478 20150 53 55 57 17479 20151
Linie: RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71

Verkehrstage: Fr 06.06. 06.06. 06.06. 06.06. 06.06. 06.06. 06.06. 06.06. 06.06. 06.06. 06.06. 06.06. 06.06. 06.06. 06.06. 06.06. 06.06. 06.06. 06.06. 06.06.
Sa 07.06. 07.06. 07.06. 07.06. 07.06. 07.06. 07.06. 07.06. 07.06. 07.06. 07.06. 07.06. 07.06. 07.06. 07.06. 07.06. 07.06. 07.06. 07.06. 07.06.
So 08.06. 08.06. 08.06. 08.06. 08.06. 08.06. 08.06. 08.06. 08.06. 08.06. 08.06. 08.06. 08.06. 08.06. 08.06. 08.06. 08.06. 08.06. 08.06. 08.06.
Mo

Wrist ab  10.18  11.18  12.18  13.18
Dauenhof   10.24   11.24   12.24   13.24
Horst (Holstein)   10.28   11.28   12.28   13.28
Elmshorn an  10.32  11.32  12.32  13.32

Itzehoe ab   9.54  10.54  11.54  12.54
Kremperheide   10.00   11.00   12.00   13.00
Krempe   10.04   11.04   12.04   13.04
Glückstadt   10.09   11.09   12.09   13.09
Herzhorn   10.13   11.13   12.13   13.13
Elmshorn an   10.22   11.22   12.22   13.22

Elmshorn ab   9.37   9.57  10.17  10.37  10.57  11.17  11.37  11.57  12.17  12.37  12.57  13.17
Tornesch    9.56   10.16   10.36   10.56   11.16   11.36   11.56   12.16   12.36   12.56   13.16   13.36
Prisdorf   10.04   10.24   10.44   11.04   11.24   11.44   12.04   12.24   12.44   13.04   13.24   13.44
Pinneberg an  10.12  10.32  10.52  11.12  11.32  11.52  12.12  12.32  12.52  13.12  13.32  13.52
Pinneberg ab
Hamburg-Altona an
Hamburg Dammtor
Hamburg Hbf an

Bitte beachten Sie die 
Datumsangaben

Verkehrsmittel: Bus Bus Bus NBE NBE Bus Bus Bus NBE Bus NBE Bus Bus Bus Bus Bus NBE Bus NBE Bus
Zugnummer: 59 61 63 17480 20152 65 67 69 17481 1069 20153 71 1071 73 1073 75 17482 1075 20154 77
Linie: RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71

Verkehrstage: Fr 06.06. 06.06. 06.06. 06.06. 06.06. 06.06. 06.06. 06.06. 06.06. 06.06. 06.06. 06.06. 06.06. 06.06. 06.06. 06.06. 06.06. 06.06. 06.06. 06.06.
Sa 07.06. 07.06. 07.06. 07.06. 07.06. 07.06. 07.06. 07.06. 07.06. 07.06. 07.06. 07.06. 07.06. 07.06. 07.06. 07.06.
So 08.06. 08.06. 08.06. 08.06. 08.06. 08.06. 08.06. 08.06. 08.06. 08.06. 08.06. 08.06. 08.06. 08.06. 08.06. 08.06.
Mo

Wrist ab  14.18  15.18  16.18
Dauenhof   14.24   15.24   16.24
Horst (Holstein)   14.28   15.28   16.28
Elmshorn an  14.32  15.32  16.32

Itzehoe ab  13.54  14.54  15.54
Kremperheide   14.00   15.00   16.00
Krempe   14.04   15.04   16.04
Glückstadt   14.09   15.09   16.09
Herzhorn   14.13   15.13   16.13
Elmshorn an   14.22  15.22  16.22

Elmshorn ab  13.37  13.57  14.17  14.37  14.57  15.17  15.27  15.37  15.47  15.57  16.07  16.17  16.27  16.37
Tornesch   13.56   14.16   14.36   14.56   15.16   15.36   15.42   15.56   16.02   16.16   16.22   16.36   16.42   16.56
Prisdorf   14.04   14.24   14.44   15.04   15.24   15.44   15.51   16.04   16.11   16.24   16.31   16.44   16.51   17.04
Pinneberg an  14.12  14.32  14.52  15.12  15.32  15.52  15.57  16.12  16.17  16.32  16.37  16.52  16.57  17.12
Pinneberg ab
Hamburg-Altona an
Hamburg Dammtor
Hamburg Hbf an

Bitte beachten Sie die 
Datumsangaben

Haltestellen der Ersatzbusse:
Elmshorn ZOB, Bussteig D (150 m)
Tornesch Bahnhofsvorplatz
Prisdorf Hauptstraße (200 m)
Pinneberg ZOB Abfahrtsbereich B
HH-Altona außerhalb ZOB

Bitte nutzen Sie für Fahrten zwischen Pinneberg und Hamburg-Altona / Hamburg Hbf die Züge der S-Bahn (Linie S3). 



Ersatzfahrplan
Wrist/Itzehoe – Elmshorn – Hamburg

gültig von Freitag, den 06.06 ab 2:45 Uhr bis Montag, den 09.06.2025 um 3:00 Uhr

Servicetelefon: (040)303 977-333                Barrierefrei unterwegs: Bei den Ersatzbussen handelt
www.nordbahn.de                                            es sich um rollstuhlgeeignete Niederflurbusse.

Verkehrsmittel: Bus Bus Bus Bus NBE Bus NBE Bus Bus Bus Bus Bus NBE Bus NBE Bus Bus Bus Bus NBE
Zugnummer: 1077 79 1079 81 17483 1081 20155 83 1083 85 1085 87 17484 1087 20156 89 1089 91 93 17485
Linie: RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71

Verkehrstage: Fr 06.06. 06.06. 06.06. 06.06. 06.06. 06.06. 06.06. 06.06. 06.06. 06.06. 06.06. 06.06. 06.06. 06.06. 06.06. 06.06. 06.06. 06.06. 06.06. 06.06.
Sa 07.06. 07.06. 07.06. 07.06. 07.06. 07.06. 07.06. 07.06. 07.06. 07.06. 07.06. 07.06. 07.06.
So 08.06. 08.06. 08.06. 08.06. 08.06. 08.06. 08.06. 08.06. 08.06. 08.06. 08.06. 08.06. 08.06.
Mo

Wrist ab  17.18  18.18
Dauenhof   17.24   18.24
Horst (Holstein)   17.28   18.28
Elmshorn an  17.32  18.32

Itzehoe ab  16.54  17.54  18.54
Kremperheide   17.00   18.00   19.00
Krempe   17.04   18.04   19.04
Glückstadt   17.09   18.09   19.09
Herzhorn   17.13   18.13   19.13
Elmshorn an  17.22  18.22   19.22

Elmshorn ab  16.47  16.57  17.07  17.17  17.27  17.37  17.47  17.57  18.07  18.17  18.27  18.37  18.47  18.57  19.17
Tornesch   17.02   17.16   17.22   17.36   17.42   17.56   18.02   18.16   18.22   18.36   18.42   18.56   19.02   19.16   19.36
Prisdorf   17.11   17.24   17.31   17.44   17.51   18.04   18.11   18.24   18.31   18.44   18.51   19.04   19.11   19.24   19.44
Pinneberg an  17.17  17.32  17.37  17.52  17.57  18.12  18.17  18.32  18.37  18.52  18.57  19.12  19.17  19.32  19.52
Pinneberg ab
Hamburg-Altona an
Hamburg Dammtor
Hamburg Hbf an

Bitte beachten Sie die 
Datumsangaben

Verkehrsmittel: NBE Bus Bus Bus NBE NBE Bus Bus Bus NBE NBE Bus Bus Bus NBE NBE Bus Bus Bus NBE
Zugnummer: 20157 95 97 99 17486 20158 301 303 305 17487 20159 307 109 111 17488 20160 113 115 117 17489
Linie: RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71

Verkehrstage: Fr 06.06. 06.06. 06.06. 06.06. 06.06. 06.06. 06.06. 06.06. 06.06. 06.06. 06.06. 06.06. 06.06. 06.06. 06.06. 06.06. 06.06. 06.06. 06.06. 06.06.
Sa 07.06. 07.06. 07.06. 07.06. 07.06. 07.06. 07.06. 07.06. 07.06. 07.06. 07.06. 07.06. 07.06. 07.06. 07.06. 07.06. 07.06. 07.06. 07.06. 07.06.
So 08.06. 08.06. 08.06. 08.06. 08.06. 08.06. 08.06. 08.06. 08.06. 08.06. 08.06. 08.06. 08.06. 08.06. 08.06. 08.06. 08.06. 08.06. 08.06. 08.06.
Mo

Wrist ab  19.18  20.18  21.18  22.18
Dauenhof   19.24   20.24   21.24   22.24
Horst (Holstein)   19.28   20.28   21.28   22.28
Elmshorn an  19.32  20.32  21.32  22.32

Itzehoe ab  19.54  20.54  21.54  22.54
Kremperheide   20.00   21.00   22.00   23.00
Krempe   20.04   21.04   22.04   23.04
Glückstadt   20.09   21.09   22.09   23.09
Herzhorn   20.13   21.13   22.13   23.13
Elmshorn an   20.22   21.22   22.22   23.22

Elmshorn ab  19.37  19.57  20.17  20.37  20.57  21.17  21.37  21.57  22.17  22.37  22.57  23.17
Tornesch   19.56   20.16   20.36   20.56   21.16   21.36   21.56   22.16   22.36   22.56   23.16   23.36
Prisdorf   20.04   20.24   20.44   21.04   21.24   21.44   22.04   22.24   22.44   23.04   23.24   23.44
Pinneberg an  20.12  20.32  20.52  21.12  21.32  21.52  22.12  22.32  22.52  23.12  23.32  23.52
Pinneberg ab
Hamburg-Altona an
Hamburg Dammtor
Hamburg Hbf an

Bitte beachten Sie die 
Datumsangaben

Haltestellen der Ersatzbusse:
Elmshorn ZOB, Bussteig D (150 m)
Tornesch Bahnhofsvorplatz
Prisdorf Hauptstraße (200 m)
Pinneberg ZOB Abfahrtsbereich B
HH-Altona außerhalb ZOB

Bitte nutzen Sie für Fahrten zwischen Pinneberg und Hamburg-Altona / Hamburg Hbf die Züge der S-Bahn (Linie S3). 



Ersatzfahrplan
Wrist/Itzehoe – Elmshorn – Hamburg

gültig von Freitag, den 06.06 ab 2:45 Uhr bis Montag, den 09.06.2025 um 3:00 Uhr

Servicetelefon: (040)303 977-333                Barrierefrei unterwegs: Bei den Ersatzbussen handelt
www.nordbahn.de                                            es sich um rollstuhlgeeignete Niederflurbusse.

Verkehrsmittel: NBE Bus Bus NBE NBE Bus NBE NBE Bus NBE
Zugnummer: 20161 119 121 17490 20162 151 17491 20163 153 17492
Linie: RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71

Verkehrstage: Fr 06.06. 06.06. 06.06. 06.06.
Sa 07.06. 07.06. 07.06. 07.06. 07.06. 07.06. 07.06. 07.06. 07.06. 07.06.
So 08.06. 08.06. 08.06. 08.06. 08.06. 08.06. 08.06. 08.06. 08.06. 08.06.
Mo 09.06. 09.06. 09.06. 09.06. 09.06. 09.06.

Wrist ab  23.18   0.18   1.18
Dauenhof   23.24    0.24    1.24
Horst (Holstein)   23.28    0.28    1.28
Elmshorn an  23.32    0.32    1.32

Itzehoe ab  23.54   0.54   1.54
Kremperheide    0.00    1.00    2.00
Krempe    0.04    1.04    2.04
Glückstadt    0.09    1.09    2.09
Herzhorn    0.13    1.13    2.13
Elmshorn an    0.22    1.22   2.21

Elmshorn ab  23.37  23.57   0.45   1.45
Tornesch   23.56    0.16    1.04    2.04
Prisdorf    0.04    0.24    1.12    2.12
Pinneberg an   0.12   0.32    1.20    2.20
Pinneberg ab    1.21    2.21
Hamburg-Altona an   1.51   2.51
Hamburg Dammtor
Hamburg Hbf an

Bitte beachten Sie die 
Datumsangaben

Haltestellen der Ersatzbusse:
Elmshorn ZOB, Bussteig D (150 m)
Tornesch Bahnhofsvorplatz
Prisdorf Hauptstraße (200 m)
Pinneberg ZOB Abfahrtsbereich B
HH-Altona außerhalb ZOB

Bitte nutzen Sie für Fahrten zwischen Pinneberg und Hamburg-Altona / Hamburg Hbf die Züge der S-Bahn (Linie S3). 


	Ersatzfahrplan
	Ersatzfahrplan
	Ersatzfahrplan
	Ersatzfahrplan
	Ersatzfahrplan
	Ersatzfahrplan
	Ersatzfahrplan
	Ersatzfahrplan

